vama menționată i-a fost donată în anul 1312, este verosimil ca și cele două sate să fi ajuns mai 

devreme în posesia lui:  

Nos Karolus dei gratia rex Hungarie, memorie commendamus tenore presentium significantes quibus 

expedit universis, quod nos consideratis fidelitatibus et fidelium servitiorum meritis magistri Gregorii filii Laurentii, 

quasdam possessiones APATY et TARCHA vocatas, ac tributum in Nogmihaly exigendum, ipsi Gregorio, exceptis 

aliis fratribus suis uterinis et proximis, dedimus donavimus et contulimus, perpetuo in filios Illiorum suorum 

possidendas et habendas; unde volumus, et vobis palatino, iudici curie nostre et comitibus parochialibus, iudicibus 

nobilium et aliis iustitiariis nunc et pro tempore constitutis, firmiter precipimus et districte per presentes, quatenus 

quandocunque vei quicunque ipsum magistrum Gregorium pretextu possessionum Apaty et Tarcha vocatarum et 

tributi in Nogmihaly exigendi, et specialiter Rubert et Serefel íratres eiusdem, in vestram citando presentiam, 

portionem ex ipsis possessionibus et tributo petere aut requirere voluerint, aut causam movissent vei moverent in 

vestri presentia contra ipsum, iudicare aut iudicio vestro astare compellere nullatenus presumatis, sed eidem 

Gregorio et heredibus suis iuxta nostram collationem pacifice et quiete permittatis possidere tributum et 

possessiones antedictas. Datum in Wissegrad, tertio die post festum beatorum Petri et Pauli apostolorum, anno 

domini Millesimo trecentesimo vigesimo sexto. 

Acest Grigore era membru al familiei Nagymihályi din neamul Turul, iar donația i-a fost 

făcută pentru faptele de vitejie prin care s-a remarcat la luptele de la Rozgony, împotriva lui 

Matei Csák și a lui Ioan fiul lui Ladislau fiul lui Toma. În anul următor, la 17 martie, donația 

asupra celor două sate, Tarcea și Apáti, a fost întărită de rege, în formă de diplomă privilegială. 

De aici aflăm, că satele se aflau inițial tocmai în proprietatea lui Ioan fiul lui Ladislau fiul lui 

Toma, care le-a pierdut datorită infidelității față de rege: 

Karolus dei gratia Hungarie, Dalmatie, Croatie, Rame, Servie, Gallicie, Lodomerie, Cumanie, Bulgarieque 

rex, princeps Sallernitanus et honoris ac montis sancti angeli dominus, omnibus Christi fidelibus tam presentibus 

quam futuris, presentium notitiam habituris, salutem in omnium salvatore. Grata subditorum obsequia grata debent 

premia reportare, ut qui fideles sunt, fideliores existant, et ceteri exemplo eorum ad fidelitatis opera exercenda